
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/03/2021 22/02/2021

Março                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/04/2021 06/04/2021

Abril                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/05/2021 23/04/2021

Maio                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/06/2021 27/05/2021

Junho                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/07/2021 18/06/2021

Julho                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/08/2021 21/07/2021

Agosto                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/09/2021 30/08/2021

Setembro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/10/2021 20/09/2021

Outubro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/11/2021 25/10/2021

Novembro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro                  1.100,00                           154,00                                   154,00                          154,00 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário                  1.200,00                           168,00                                   168,00                          168,00 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL                14.400,00                        2.016,00                                2.016,00                      2.016,00                                       -    -  -

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/03/2021 22/02/2021

Março              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/04/2021 06/04/2021

Abril              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/05/2021 23/04/2021

Maio              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/06/2021 27/05/2021

Junho              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/07/2021 18/06/2021

Julho              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/08/2021 21/07/2021

Agosto              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/09/2021 30/08/2021

Setembro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/10/2021 20/09/2021

Outubro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/11/2021 25/10/2021

Novembro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro              1.100,00                   182,60                          182,60                     182,60 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário              1.200,00                   199,20                          199,20                     199,20 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL           14.400,00               2.390,40                       2.390,40                                           -                    2.390,40                                 -   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00                                   0,58 10/02/2021

29/01/2021 e 

15/03/2021

Fevereiro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/03/2021 22/02/2021

Março                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/04/2021 06/04/2021

Abril                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/05/2021 23/04/2021

Maio                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/06/2021 27/05/2021

Junho                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/07/2021 18/06/2021

Julho                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/08/2021 21/07/2021

Agosto                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/09/2021 30/08/2021

Setembro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/10/2021 20/09/2021

Outubro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/11/2021 25/10/2021

Novembro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro                  1.100,00                              66,00                                     66,00                            66,00 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário                  1.200,00                              72,00                                     72,00                            72,00 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL                14.400,00                           864,00                                   864,00                          864,00                                   0,58 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 337.629,33                   47.268,10                   47.268,10                 47.268,10 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 358.173,83                   50.144,38                   50.144,38                 50.144,38 10/03/2021 22/02/2021

Março 347.658,21                   48.672,18                   48.672,18                 48.672,18 10/04/2021 06/04/2021

Abril 347.765,16                   48.687,15                   48.687,15                 48.687,15 10/05/2021 23/04/2021

Maio 347.197,42                   48.607,67                   48.607,67                 48.607,67 10/06/2021 25/05/2021

Junho 371.986,36                   52.078,13                   52.078,13                 52.078,13 10/07/2021 25/06/2021

Julho 348.025,44                   48.723,59                   48.723,59                 48.723,59 10/08/2021 23/07/2021

Agosto 386.237,11                   54.073,24                   54.073,24                 54.073,24 10/09/2021 27/08/2021

Setembro 383.858,42                   53.740,22                   53.740,22                 53.740,22 10/10/2021 21/09/2021

Outubro 380.424,66                   53.259,50                   53.259,50                 53.259,50 10/11/2021 26 e 27/10/2021

Novembro 378.501,57                   52.990,26                   52.990,26                 52.990,26 10/12/2021 29/11/2021

Dezembro 378.474,18                   52.986,42                   52.986,42                 52.986,42 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 380.934,02                   53.330,78                   53.330,78                 53.330,78 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL          4.746.865,71          664.561,62                 664.561,62               664.561,62                          -    -  -

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,0%

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO                                                                         Em R$

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 337.629,33                   56.046,47            56.046,47            56.046,47 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 358.173,83                   59.456,86            59.456,86            59.456,86 10/03/2021 22/02/2021

Março 347.658,21                   57.711,26            57.711,26            57.711,26 10/04/2021 06/04/2021

Abril 347.765,16                   57.729,02            57.729,02            57.729,02 10/05/2021 23/04/2021

Maio 347.197,42                   57.634,77            57.634,77            57.634,77 10/06/2021 25/05/2021

Junho 371.986,36                   61.749,74            61.749,74            61.749,74 10/07/2021 25/06/2021

Julho 348.025,44                   57.772,22            57.772,22            57.772,22 10/08/2021 23/07/2021

Agosto 386.237,11                   64.115,36            64.115,36            64.115,36 10/09/2021 27/08/2021

Setembro 383.858,42                   63.720,50            63.720,50            63.720,50 10/10/2021 21/09/2021

Outubro

380.424,66                   63.150,49            63.150,49            63.150,49 10/11/2021 26 e 27/10/2021

Novembro 378.501,57                   62.831,26            62.831,26            62.831,26 10/12/2021 29/11/2021

Dezembro 378.474,18                   62.826,71            62.826,71            62.826,71 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 380.934,02                   63.235,02            63.235,02            63.235,02 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      4.746.865,71          787.979,68          787.979,68                          -            787.979,68                          -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 337.629,33             20.257,76            20.257,76            20.257,76                 177,91 10/02/2021

29/01/2021 e 

15/03/2021

Fevereiro 358.173,83             21.490,43            21.490,43            21.490,43 10/03/2021 22/02/2021

Março 347.658,21             20.859,49            20.859,49            20.859,49 10/04/2021 06/04/2021

Abril 347.765,16             20.865,91            20.865,91            20.865,91 10/05/2021 23/04/2021

Maio 347.197,42             20.831,85            20.831,85            20.831,85 10/06/2021 25/05/2021

Junho 371.986,36             22.319,18            22.319,18            22.319,18 10/07/2021 25/06/2021

Julho 348.025,44             20.881,56            20.881,56            20.881,56 10/08/2021 23/07/2021

Agosto 386.237,11             23.174,23            23.174,23            23.174,23 10/09/2021 27/08/2021

Setembro 383.858,42             23.031,51            23.031,51            23.031,51 10/10/2021 21/09/2021

Outubro

380.424,66             22.825,48            22.825,48            22.825,48 10/11/2021 26 e 27/10/2021

Novembro 378.501,57             22.710,09            22.710,09            22.710,09 10/12/2021 29/11/2021

Dezembro 378.474,18             22.708,45            22.708,45            22.708,45 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 380.934,02             22.856,04            22.856,04            22.856,04 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      4.746.865,71          284.811,98          284.811,98          284.811,98                 177,91 

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 118.718,02             16.620,52            16.620,52            16.620,52 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 112.118,02             15.696,52            15.696,52            15.696,52 10/03/2021 08/03/2021

Março
115.135,42             16.118,96            16.118,96            16.118,96 10/04/2021 06/04/2021 e 08/03/2021

Abril 112.968,02             15.815,52            15.815,52            15.815,52 10/05/2021 23/04/2021

Maio 112.418,02             15.738,52            15.738,52            15.738,52 10/06/2021 31/05/2021

Junho 112.418,02             15.738,52            15.738,52            15.738,52 10/07/2021 25/06/2021

Julho 112.418,02             15.738,52            15.738,52            15.738,52 10/08/2021 26/07/2021

Agosto 94.963,02               13.294,82            13.294,82            13.294,82 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 92.763,02               12.986,82            12.986,82            12.986,82 10/10/2021 20/09/2021

Outubro 92.763,02               12.986,82            12.986,82            12.986,82 10/11/2021 26/10/2021

Novembro 95.413,02               13.357,82            13.357,82            13.357,82 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro 95.413,02               13.357,82            13.357,82            13.357,82 10/01/2022 21/12/2021

13º Salário 92.236,35               12.913,09            12.913,09            12.913,09 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.359.744,99          190.364,27          190.364,27          190.364,27                          -    -  -

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          118.718,02            19.707,19            19.707,19            19.707,19 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro          112.118,02            18.611,59            18.611,59            18.611,59 10/03/2021 08/03/2021

Março          115.135,42            19.112,48            19.112,48            19.112,48 10/04/2021

06/04/2021 e 

08/03/2021

Abril          112.968,02            18.752,69            18.752,69            18.752,69 10/05/2021 23/04/2021

Maio          112.418,02            18.661,39            18.661,39            18.661,39 10/06/2021 31/05/2021

Junho          112.418,02            18.661,39            18.661,39            18.661,39 10/07/2021 25/06/2021

Julho          112.418,02            18.661,39            18.661,39            18.661,39 10/08/2021 26/07/2021

Agosto            94.963,02            15.763,86            15.763,86            15.763,86 10/09/2021 30/08/2021

Setembro            92.763,02            15.398,66            15.398,66            15.398,66 10/10/2021 20/09/2021

Outubro            92.763,02            15.398,66            15.398,66            15.398,66 10/11/2021 26/10/2021

Novembro            95.413,02            15.838,56            15.838,56            15.838,56 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro            95.413,02            15.838,56            15.838,56            15.838,56 10/01/2022 21/12/2021

13º Salário            92.236,35            15.311,23            15.311,23            15.311,23 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.359.744,99          225.717,65          225.717,65                          -            225.717,65                          -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                         

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          118.718,02              7.123,08              7.123,08              7.123,08                    62,56 10/02/2021 29/01/2021 e 15/03/2021

Fevereiro          112.118,02              6.727,08              6.727,08              6.727,08 10/03/2021 08/03/2021

Março          115.135,42              6.908,13              6.908,13              6.908,13 10/04/2021 08/03/2021 e 06/04/2021

Abril          112.968,02              6.778,08              6.778,08              6.778,08 10/05/2021 23/04/2021

Maio          112.418,02              6.745,08              6.745,08              6.745,08 10/06/2021 31/05/2021

Junho          112.418,02              6.745,08              6.745,08              6.745,08 10/07/2021 25/06/2021

Julho          112.418,02              6.745,08              6.745,08              6.745,08 10/08/2021 26/07/2021

Agosto            94.963,02              5.697,78              5.697,78              5.697,78 10/09/2021 30/08/2021

Setembro            92.763,02              5.565,78              5.565,78              5.565,78 10/10/2021 20/09/2021

Outubro            92.763,02              5.565,78              5.565,78              5.565,78 10/11/2021 26/10/2021

Novembro            95.413,02              5.724,78              5.724,78              5.724,78 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro            95.413,02              5.724,78              5.724,78              5.724,78 10/01/2022 21/12/2021

13º Salário            92.236,35              5.534,18              5.534,18              5.534,18 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL      1.359.744,99            81.584,69            81.584,69            81.584,69                    62,56 

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                        

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            35.385,00              4.953,90              4.953,90              4.953,90 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro            33.130,00              4.638,20              4.638,20              4.638,20 10/03/2021 22/02/2021

Março            33.130,00              4.638,20              4.638,20              4.638,20 10/04/2021 06/04/2021

Abril            33.130,00              4.638,20              4.638,20              4.638,20 10/05/2021 23/04/2021

Maio            33.225,00              4.651,50              4.651,50              4.651,50 10/06/2021 27/05/2021

Junho            33.225,00              4.651,50              4.651,50              4.651,50 10/07/2021 23/06/2021

Julho            30.709,20              4.299,28              4.299,28              4.299,28 10/08/2021 26/07/2021

Agosto            19.860,00              2.780,40              2.780,40              2.780,40 10/09/2021 26/08/2021

Setembro            20.960,00              2.934,40              2.934,40              2.934,40 10/10/2021 20/09/2021

Outubro            20.960,00              2.934,40              2.934,40              2.934,40 10/11/2021 25/10/2021

Novembro            20.960,00              2.934,40              2.934,40              2.934,40 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro            20.960,00              2.934,40              2.934,40              2.934,40 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário            24.350,00              3.409,00              3.409,00              3.409,00 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL          359.984,20            50.397,78            50.397,78            50.397,78                          -    -  -

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                        

Em R$

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            35.385,00              5.873,91              5.873,91              5.873,91 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro            33.130,00              5.499,58              5.499,58              5.499,58 10/03/2021 22/02/2021

Março            33.130,00              5.499,58              5.499,58              5.499,58 10/04/2021 06/04/2021

Abril            33.130,00              5.499,58              5.499,58              5.499,58 10/05/2021 23/04/2021

Maio            33.225,00              5.515,35              5.515,35              5.515,35 10/06/2021 27/05/2021

Junho            33.225,00              5.515,35              5.515,35              5.515,35 10/07/2021 23/06/2021

Julho            30.709,20              5.097,73              5.097,73              5.097,73 10/08/2021 26/07/2021

Agosto            19.860,00              3.296,76              3.296,76              3.296,76 10/09/2021 26/08/2021

Setembro            20.960,00              3.479,36              3.479,36              3.479,36 10/10/2021 20/09/2021

Outubro            20.960,00              3.479,36              3.479,36              3.479,36 10/11/2021 25/10/2021

Novembro            20.960,00              3.479,36              3.479,36              3.479,36 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro            20.960,00              3.479,36              3.479,36              3.479,36 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário            24.350,00              4.042,10              4.042,10              4.042,10 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL          359.984,20            59.757,38            59.757,38                          -              59.757,38                          -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                    

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            35.385,00              2.123,10              2.123,10              2.123,10                    18,63 10/02/2021

29/01/2021 e 

15/03/2021

Fevereiro            33.130,00              1.987,80              1.987,80              1.987,80 10/03/2021 22/02/2021

Março            33.130,00              1.987,80              1.987,80              1.987,80 10/04/2021 06/04/2021

Abril            33.130,00              1.987,80              1.987,80              1.987,80 10/05/2021 23/04/2021

Maio            33.225,00              1.993,50              1.993,50              1.993,50 10/06/2021 27/05/2021

Junho            33.225,00              1.993,50              1.993,50              1.993,50 10/07/2021 23/06/2021

Julho            30.709,20              1.842,55              1.842,55              1.842,55 10/08/2021 26/07/2021

Agosto            19.860,00              1.191,60              1.191,60              1.191,60 10/09/2021 26/08/2021

Setembro            20.960,00              1.257,60              1.257,60              1.257,60 10/10/2021 20/09/2021

Outubro            20.960,00              1.257,60              1.257,60              1.257,60 10/11/2021 25/10/2021

Novembro            20.960,00              1.257,60              1.257,60              1.257,60 10/12/2021 23/11/2021

Dezembro            20.960,00              1.257,60              1.257,60              1.257,60 10/01/2022 23/12/2021

13º Salário            24.350,00              1.461,00              1.461,00              1.461,00 20/12/2021 25/10/2021

TOTAL          359.984,20            21.599,05            21.599,05            21.599,05                    18,63 

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                      

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/03/2021 08/03/2021

Março              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/04/2021 18/03/2021

Abril              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/05/2021 28/04/2021

Maio              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/06/2021 19/05/2021

Junho              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/07/2021 30/06/2021

Julho              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/08/2021 22/07/2021

Agosto              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/09/2021 30/08/2021

Setembro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/10/2021 29/09/2021

Outubro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/11/2021 03/11/2021

Novembro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/12/2021 09/12/2021

Dezembro              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 10/01/2022 20/12/2021

13º Salário              3.300,00                 462,00                 462,00                 462,00 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL            42.900,00              6.006,00              6.006,00              6.006,00                          -    -  -

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/03/2021 08/03/2021

Março              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/04/2021 18/03/2021

Abril              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/05/2021 28/04/2021

Maio              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/06/2021 19/05/2021

Junho              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/07/2021 30/06/2021

Julho              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/08/2021 22/07/2021

Agosto              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/09/2021 30/08/2021

Setembro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/10/2021 29/09/2021

Outubro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/11/2021 03/11/2021

Novembro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/12/2021 09/12/2021

Dezembro              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 10/01/2022 20/12/2021

13º Salário              3.300,00                 547,80                 547,80                 547,80 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL            42.900,00              7.121,40              7.121,40                          -                7.121,40                          -   

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00                    93,31 10/02/2021

29/01/2021 e 

18/03/2021

Fevereiro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/03/2021 08/03/2021

Março              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/04/2021 18/03/2021

Abril              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/05/2021 28/04/2021

Maio              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/06/2021 19/05/2021

Junho              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/07/2021 30/06/2021

Julho              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/08/2021 22/07/2021

Agosto              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/09/2021 30/08/2021

Setembro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/10/2021 29/09/2021

Outubro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/11/2021 03/11/2021

Novembro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/12/2021 09/12/2021

Dezembro              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 10/01/2022 20/12/2021

13º Salário              3.300,00                 198,00                 198,00                 198,00 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL            42.900,00              2.574,00              2.574,00              2.574,00                    93,31 

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)
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